本公司為投資控股公司。其附屬公司主要從事買賣石油相關產品及於阿根廷勘探及生產石油。

董事認為，配售事項向本公司提供良機，可進一步籌集資本及擴大本公司股東基礎，從而提升股
份流動性。假設認購事項成為無條件，則認購事項之所得款項總額將約為 14,560,000港元，經扣
減所有相關開支（包括專業費用）後，所得款項淨額將約為 13,560,000港元。本公司擬將所得款項
淨額之 11,360,000港元用於為門多薩省石油項目撥付資金，而餘額 2,200,000將用作本集團之一般
營運資金。自認購事項所得之每股淨價將約為每股股份 0.17港元。

董事認為，認購協議乃經本公司及城添公平磋商後按一般商業條款訂立，且認購協議之條款乃屬
公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

6

過去十二個月之股本集資活動

公佈日期 集資活動
所得款項淨額
（約） 所得款項淨額擬定用途

所得款項淨額實際
用途

二零一一年八
月十九日

配售可換股票據 60,000,000港元 將用於為門多薩省石油
項目撥付資金及用作本
集團一般營運資金

28,500,000港元已
用於為門多薩省石
油項目撥付資金及
約 31,500,000港元
已用作一般營運資
金

二零一一年五
月九日

先舊後新配售及認
購 1,280,000,000

股本公司當時股本
中每股面值 0.01港
元之新股份（相當
於本公司於二零
一一年六月二十三
日生效的股份合
併（據此，本公司
每 10股每股面值
0.01港元之股份合
併為 1股股份）後的
128,000,000股股
份）

63,000,000港元 將用作本集團一般營運
資金及日後業務發展

37,600,000港元已
用於為門多薩省石
油項目撥付資金及
約 25,400,000港元
已用作一般營運資
金

7

公佈日期 集資活動
所得款項淨額
（約） 所得款項淨額擬定用途

所得款項淨額實際
用途

二零一零年
十二月二十二
日

先舊後新配售及認
購 920,000,000股
新股份

61,700,000港元 將用作本集團一般營運
資金及日後業務發展

48,400,000港元已
用於為門多薩省石
油項目撥付資金，
及約 13,300,000港
元已用作一般營運
資金

除上文所披露者外，本公司於緊接二零一一年十月十四日（即本公佈刊發前之最後交易日）前十二
個月期間並無進行任何股本集資活動。

對股權之影響

本公司 (i)於本公佈日期；(ii)緊接配售事項完成後但於認購事項完成前；及 (iii)於配售事項及認購
事項完成後（於各情況下均假設自本公佈日期起本公司之已發行股本概無其他變動，惟發行認購股
份除外）之股權架構載列如下：

現有
緊接配售事項完成後
但於認購事項前

緊接配售事項及
認購事項完成後

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

城添（附註 1） 398,232,975 19.23 318,232,975 15.37 398,232,975 18.52
港駿寰宇投資有限公司
　（附註 2） 7,466,856 0.36 7,466,856 0.36 7,466,856 0.35
Rich Concept Worldwide

Limited（附註 3） 125,810,827 6.08 125,810,827 6.08 125,810,827 5.85
黃志榮先生 5,896,600 0.29 5,896,600 0.29 5,896,600 0.27

朱國熾先生 33,852,938 1.63 33,852,938 1.63 33,852,938 1.57

呂先生（附註 4） 6,920,000 0.33 86,920,000 4.19 86,920,000 4.04

其他公衆股東 1,492,697,392 72.08 1,492,697,392 72.08 1,492,697,392 69.40

合計 2,070,877,588 100.00 2,070,877,588 100.00 2,150,877,588 100.00

8

附註：

(1) 城添為南美石油投資（控股）有限公司（由吳少章先生實益全資擁有之公司）之全資附屬公司。

(2) 港駿寰宇投資有限公司為吳少章先生實益全資擁有之公司。

(3) Rich Concept Worldwide Limited全部股本由本公司主席兼行政總裁黃志榮先生實益全資擁有。

(4) 呂先生及其配偶各自獲本公司授出 20,000,000份購股權。該等購股權於本公佈日期尚未行使。

本公佈所用之詞彙

「董事會」 指 董事會

「城添」 指 城添投資有限公司，本公司之一名主要股東及由吳少章先生實益全資
擁有之公司

「本公司」 指 長盈集團（控股）有限公司，一間於百慕達註冊成立之有限公司，其證
券於聯交所上市

「關連人士」 指 具上市規則所賦予之涵義

「董事」 指 本公司董事

「一般授權」 指 股東根據於二零一一年九月二十九日舉行之本公司股東特別大會上通
過之一項普通決議案向董事授出可配發及發行最多 414,175,517股新
股份之一般授權

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「香港」 指 中華人民共和國香港特別行政區

「獨立第三方」 指 並非本公司之關連人士（定義見上市規則），且獨立於本公司及本公司
或其任何附屬公司之董事、主要行政人員及主要股東或彼等各自之聯
繫人士且與彼等概無關連之獨立第三方

9

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則